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UDHEZIM

“Mbi

zhvillimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme, pér drejtues té njésisé kryesore dhe

anétar té Senatit Akademik, né Fakultetin e Drejtésisé té UT-sé”

Bazuar n€ nenin 6 t& Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin

Akademik té Universitetit té Tiranés ", Kreu 11, neni 6, pika 2, germa “a”, Komisioni Institucional i
Zgjedhjeve né UT,

6.

UDHEZON:

Administratori i njésisé kryesore ku do t& zhvillohet procesi zgjedhor, duhet té japé mbéshtetjen
¢ duhur, pér t¢ siguruar mjediset ku do t& ngrihen gendrat e votimit, si dhe pér t& krijuar kushtet
pér mbarévajtjen ¢ procesit té votimit.

N€ mjediset pérreth Qendrave & Votimit, éshté ¢ ndaluar rreptésisht prania ¢ materialeve &
fushatés zgjedhore té kandidatéve garues.

KZF-ja dhe Administratori i Njésis¢ Kryesore, jané pérgjegjés pér garantimin ¢ standardeve
zgjedhore.

NE& mjediset ¢ njésis¢ kryesore, gjaté dités s¢ zgjedhjeve, éshté e ndaluar kategorikisht fushata né
mbéshtetje t& kandidatéve garues. Personeli i administrimit né njésiné kryesore, duhet t¢ marré
masat ¢ nevojshme, duke komunikuar me KZF-né e njésisé ku po zhvillohet procesi i votimit.
Qendra e votimit hapet né orén 8:00 dhe mbyllet zyrtarisht né orén 16.00. Nése pas orés 16.00 ka
ende votues né radhé, mblidhen mjetet e tyre t& identifikimit dhe procesi pérfundon pasi edhe
kéta t¢ fundit, té kené votuar.

Votuesit ndjekin sinjalistikén pér t'u drejtuar né gendrén e tyre & votimit, respektojné radhén
Jashté gendrés s¢ votimit, si dhe futen njéri pas tjetrit né gendrén e votimit pér té votuar, me
thirrjen nga njé anétar i komisionit t& QV-sé.
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Né& Qendrén e Votimit &shté i ndaluar kategorikisht pérdorimi i celularit si nga votuesit ashtu
edhe nga anétarét e komisioneve zgjedhore, me pérjashtim t& Kryetarit t&¢ KZF-s¢ apo anétarit (&
ngarkuar nga Kryetari, si koordinator me KIZ-in.

Votuesit ¢ trupés zgjedhore t& kategorisé “student”, paraqiten para KQV-sé duke u identifikuar:
ciléson programin ¢ studimit ku bén pjesé, si dhe paraqet para komisionit njé nga dokumentet
zyrtare t€ vlefshme (€ identitetit, si Karté Identiteti, Pasaporté ose Karté Studenti.

Kryetari i KQV-sé¢, verifikon nése t¢ dhénat e identitetit t& votuesit, pérputhen me té dhénat né
listén e zgjedhésve dhe nése votuesi éshté i nj€jté me personin né dokumentin e identifikimit.
Kryetari shénon né listén ¢ zgjedhésve, llojin dhe numrin e serisé sé¢ dokumentit t¢ identitetit dhe
mé pas i vendos vizé emrit t& zgjedhésit né k&té listé.

- Studenti, q¢ &shté i pajisur nga njé Vendim pér t¢ votuar, léshuar nga KIZ-i, pasi hyn né QV,

paraqet Vendimin tek kryetari i komisionit né até Qendér Votimi. Emri i kéti) zgjedhési dhe
numri i kartés se identitetit té tij shénohen né Fletoren e Protokollit t& Dités sé Votimit, e cila mé
pas futet né Kutiné e Materialeve dhe Dokumenteve t&é Votimit, q¢ dorézohet né KIZ.

Votuesi nénshkruan né listén e zgjedhésve pérbri emrit t& tij.

Votuesit nga trupa zgjedhore né kategoriné “student” né Fakultetin e Drejtésisé t¢ UT-sé, i jepet
pér t& votuar fleta e votimit:

i. pér drejtues t& njésisé kryesore

- Votuesit nga trupa zgjedhore né Kategoring “personel akademik™ né Fakultetin e Drejtésisé té

UT-sé, i jepet pér t& votuar fleta e votimit:
i. pér drejtues t& njésisé kryesore;
ii. pér anétar né Senatin Akademik t& UT-sé.

- Cdo fleté votimi &shté e vulosur, né pjesén e pasme (& saj, me vulén e KZF-s¢ dhe KQV-sé kur

ka té tilla.

- Pasi merr fletét e votimit, zgjedhési hyn i vetém né dhomén e fshehté:

i. né fletén e votimit pér drejtues té njésisé kryesore/anétar t&¢ Senatit Akademik, shénon né krah
t€ emrit t& kandidatit shenjén "+" ose “x" ose “\”’.

ii. pasi bén shénimin e tij né fletén e votimit, ai i palos fletét né ményré qé shenja t& mos jeté ¢
dukshme por duhet & jené t¢ dukshme vula/vulat ¢ KZF-sé dhe KQV-sé (kur ka té till¢), del
nga dhoma ¢ fshehté, e hedh fletén né kutiné pérkatése t& votimit.

Votuesi &shté i detyruar t&é hyjé né dhomén e fshehté per t€ votuar, pérndryshe nuk lejohet té fusé

fletét e votimit né kuti.

- N& gendrén e votimit ndalohet kategorikisht pérdorimi i aparateve celulare apo i mjeteve té tjera

regjistruese. Kur votuesi hyn né dhomén e fshehté, nuk duhet & keté me vete ¢anta, mjete apo
sende, qofté edhe shkollore.

- N& gendrén e votimit, gjaté procesit t& votimit lejohen t& qéndrojné vetém:

- anétarét dhe sekretari i KZF/anétarét e KQV-sé:
- zgjedhésit g€ jané duke kryer procedurat e votimit deri né pérfundim té tyre;
- vézhguesit e akredituar nga K17,
Né€ gendrén e votimit, gjaté procesit t& numérimit té votave lejohen t&é géndrojné vetém:
- anétarét dhe sekretari i KZF-s¢;
- kandidatét garues;
- v&zhguesit e akredituar nga KI1Z-i.
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20. Kryetari i KZF-sé né rast t¢ shkeljes sé rregullit dhe qetésisé nga pjesémarrésit ¢ lejuar gjaté
procesit & numérimit, ndérpret procesin e numérimit, bén mbledhjen urgjente & KZF-s¢ dhe
merr vendimin pérkatés pér personin qé cenon respektimin e standardeve zgjedhore. Pér
vendimin komunikon me KIZ-in dhe ky i fundit komunikon me Administratorin e UT-sé, pér
marrjen e masave pér siguriné dhe rendin né institucion.

21. Ky Udhézim hyn né fuqi menjéheré.
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